

- Přiznání k dani z nemovitých věcí | str. 2
- Obecní lesy 2024 | str. 3
- Advent ve Větrkovících | str. 7
- Pozvánka na XXVII. Obecní ples | str. 9



Vážení spoluobčané,

úvodník prvního čísla zpravodaje ročníku 2025 bych rád věnoval bilanci roku 2024 z pohledu vedení naší obce.

Hned v úvodu mohu s potěšením konstatovat, že se podařilo realizovat všechny akce, které byly pro loňský rok rozpočtovány, a podařilo se realizovat i něco navíc. Rok 2024 znamenal pro obec realizaci další významné investice, kterou byla půdní vestavba nové třídy v mateřské škole a stavební úpravy jejího přízemí. Realizaci projektu došlo k navýšení kapacity naší mateřské školy na 40 dětí a zvýšení kvality předškolního vzdělávání. Celý projekt byl financován prostřednictvím účelového úvěru a s dotační podporou Moravskoslezského kraje a jeho Programu na podporu znevýhodněných oblastí. Celková výše této investice činila 11,4 mil Kč. Další realizovanou akcí byl dlouho připravovaný a několikrát přepracovaný projekt bezpečného přechodu pro chodce u základní školy. Tato akce byla rovněž částečně dotačně podpořena z programu IROP – Doprava 2023. Další stavební akcí byla půdní vestavba spisovny OÚ, která vyřešila problém s nedostatkem místa pro archivaci dokumentů. Celá tato investice ve výši cca 850 tis. Kč byla kryta z rozpočtu obce. Pro zkvalitnění zásahu obcí zřízené zášahové jednotky sboru dobrovolných hasičů obec pořídila nový pivěv pro hašení v hodnotě 614 tis. Kč. Máme připraven k realizaci projekt vybudování fotovoltaické elektrárny na budově obecního úřadu, včetně již schválené dotační podpory. Byla dokončena příprava projektové dokumentace pro územní rozhodnutí stavby kanalizace a čistírny odpadních vod. Hned na počátku roku 2024 byl realizován projekt zakazu tranzitní dopravy obcí vozidel nad 12 t. Poskytnutím dotace ve výši 400 tis. Kč společnosti Dent Adel Studénka jsme zajistili dostupnou stomatologickou zdravotní péči pro 100 občanů naší obce. Byli jsme iniciátory přípravy projektu stavby chodníku kolem kostela, kdy jsme byli naší farností nápomocni na cestě za získáním dotační podpory tohoto projektu, a finančně jsme podpořili administraci zpracování žádosti o dotaci. Loni, tak jako v letech minulých, jsme finančně podpořili činnosti našich spolků, za kterou jejich členům velmi děkují.

Tak jako většinu území naší republiky, tak i naši obec zasáhly ve dnech 12. – 15. září vydatné srážky, které v některých částech obce rozvodnily koryto Husího potoka a způsobily zaplavení především sklepních prostor některých nemovitostí. Naštěstí se tato událost u nás obešla bez ztrát na životech či újmě na zdraví občanů, nemluvě o fatálních škodách na majetku, tak jak tomu bohužel bylo v jiných částech republiky. Chci ještě jednou touto cestou poděkovat členům JSDH Větrkovice a všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli ke zmírnění následků této krizové situace.

Stojíme na prahu nového roku, tedy v období, ve kterém si dáváme různé cíle, předsevzetí a jsme plní očekávání toho, co nás v roce, který právě přichází, čeká. Všem Vám ze srdce přeji, aby Vaše cesta rokem 2025 byla hladká, přímá, zalitá sluncem a s minimem překážek. Pokud Vám život v následujícím roce přece jenom nějakou překážku do cesty postaví, tak vám přeji hodně sil k jejímu překonání.

Miroslav Černoch, starosta obce

**ZPRAVODAJ
OBCE
VĚTRKOVICE**



PŘÍZNÁNÍ K DANI Z NEMOVITÝCH VĚCÍ DO

31. LEDNA!

Povinnost podat daňové přiznání k dani z nemovitých věcí do 31. ledna mají poplatníci, u kterých došlo ke změně okolností rozhodných pro stanovení daně ve srovnání s předchozím zdaňovacím obdobím, například koupě nebo prodej nemovitosti v roce 2024. **PO SPLATNĚNÍ OBNOVENÉHO KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU SE TATO POVINNOST BUDE TÝKAT VĚTŠINY MAJITELŮ NEMOVITOSTÍ V NAŠÍ OBCI!!**

Pro zpracování a podání daňového přiznání k dani z nemovitých věcí mohou občané využít služeb online finančního úřadu na Portálu moje daň – <https://adispr.mfcr.cz/pmd/home>.



Ambulance klinické psychologie ve Vítkově

Nemocnice AGEL Nový Jičín provozuje nově ambulanci klinické psychologie v prostorách Nemocnice ve Vítkově.

Kdy? Každou středu od 8:00 do 16:00.

Kde? V prostorách bývalé diabetologické ambulance.

Odbornou péči vám poskytne zkušená klinická psycholožka Tereza Vašutová, která je připravena pomoci všem, kdo potřebují podporu v oblasti duševního zdraví.



Pro objednání termínu volejte na číslo 739 856 539. Schůzku je nutné domluvit předem.

S úctou,

Tým Nemocnice ve Vítkově

OZNÁMENÍ



**Severomoravské vodododavky a kanalizace
Ostrava a.s. stanovují novou cenu
vodného s účinností od 1. ledna 2025 na
70,78 Kč/m3 (vč. 12% DPH)**

Oddělení sběr textilu

Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, mají obce od 1. 1. 2025 povinnost odděleně soustřeďovat odpad textilu od občanů na svém území. Tato změna má za cíl snížit množství textilu a obuvi ve směsném komunálním odpadu, podpořit jeho kvalitní vyřídění, opětovné použití, recyklaci a cirkulární ekonomiku. V současnosti se ve směsném komunálním odpadu nachází okolo 3% textilu, který končí na skládkách. Sběrným místem, kam mohou naši občané nově textilní odpad včetně obuvi v uzavřených obalech odevzdávat, bude vjezd do sklepa budovy č.p. 197. I nadále mohou občané textil vhodný k dalšímu používání odkládat do sběrných nádob společnosti Textil Eco u prodejny Tempo.



Výše poplatku za svoz a likvidaci odpadu pro rok 2025 činí 700,- Kč/občan/rok. Poplatek splatný do 31. 5. 2025 můžete uhradit hotově na OÚ nebo bezhotovostním převodem na účet č. 1841419329/0800, VS: číslo popisné domu plátce.

Miroslav černoch, starosta obce

Události posledního měsíce ve zkratce

Žádost o bezúplatný převod pozemku. Obec požádala o bezúplatný převod části pozemků p. č. 2311 a p. č. 1488/1 oba k. ú. Větrkovice u Vítkova (ostatní plocha – silnice), jehož majitelem je Moravskoslezský kraj (MSK) a Správa silnic Moravskoslezského kraje (SSMSK) s tímto pozemkem hospodaří jako svěřeným majetkem kraje. Důvodem převodu do majetku obce je skutečnost, že se na části tohoto pozemku nachází chodník, resp. silniční obrubry, které jsou majetkem obce Větrkovice.

Kanalizace a ČOV Větrkovice. V posledních dvou měsících probíhala jednání s vlastníky dotčených pozemků, kteří vyslovili nesouhlas s navrženým vedením tras kanalizačních stok. Na základě těchto jednání projekční kancelář přepracovala projektovou dokumentaci a připravila nové výřezy k opětovnému předložení vlastníkům k udělení souhlasu. Vzhledem ke změnám v legislativě (stavební zákon) nebude zpracovaná projektová dokumentace předložena stavebnímu úřadu ke schválení, ale bude použita jako podklad pro zpracování dokumentace pro stavební povolení.

Zimní údržba komunikací. Obec uzavřela s ZOD Slezská Dubina Větrkovice smlouvu o dílo o provádění zimní údržby místních komunikací v obci Větrkovice na rok 2025. Zimní údržbu chodníků bude tak jako v minulých letech provádět obec vlastními silami a prostředky.

Kalendář akcí 2025. Dne 2. 12. proběhlo tradiční setkání zástupců spolků a organizací s vedením obce, jehož cílem bylo sestavit kalendář akcí pro rok 2025. Kalendář akcí naleznete v tomto čísle zpravodaje.

Nástěnný kalendář 2025. Obec i v letošním roce vydala svůj nástěnný kalendář, který lze zakoupit na obecním úřadě. Cena kalendáře je 50,- Kč

MAS Opavsko. Dne 5. 12. se starosta obce zúčastnil členské schůze MAS Opavsko, na níž byly mimo jiné představeny aktuální a připravované výzvy čerpání a harmonogramy výzev na rok 2025.

Přezkoumání hospodaření obce Větrkovice. Dne 12. 12. bylo pracovníky odboru kontroly MSK provedeno přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku.

Možnost platby platebními kartami na OÚ. Od 1. ledna bude možno na obecním úřadem provádět platby i platebními kartami. Platby budou realizovány prostřednictvím mobilní aplikace a platební brány Globalpayments.

Miroslav Černoch, starosta obce

Výpis z usnesení z XVII. zasedání ZO (ze dne 9. 12. 2024)

Zastupitelstvo obce mimo jiné:

- schválilo rozpočtové opatření č. 6/2024,
- schválilo rozpočtové provizorium hospodaření obce na období leden – březen 2025,
- schválilo poskytnutí provozního příspěvku ZŠ a MŠ Větrkovice pro rok 2025 ve výši 1.450.000,- Kč,
- schválilo uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě o poskytování služeb při nakládání s odpady uzavřenou mezi obcí Větrkovice a TS Vítkov,
- schválilo OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,
- vzalo na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt „Separace a předcházení vzniku komunálního odpadu v obci“ v rámci výzvy č. 68 Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027,
- schválilo zápis do kroniky obce za rok 2020.

Úplný text usnesení naleznete na úřední desce obce.

Mgr. Stanislav Mička, místostarosta obce

Obecní lesy 2024

V letošním roce bylo zalesněno 16 tis. kusů sazenic buku a olše. V průběhu jara však přišly nezvykle silné mrazy, které měly za následek úhyn velkého procenta sazenic zalesněných zejména v roce 2023. Dále byla provedena těžba dříví v objemu 86 m³. Prodána je přibližně polovina. Ze zbytku dříví dotěžit a prodat cca 60 m³ dříví. Z MSK jsme letos obdrželi dotace ve výši 437 tis. Kč z roku 2023. Letos bylo požádáno o dotace ve výši 445 tis. Kč. Obec zatím neobdržela peníze za žádnou letošní žádost.

Počáteční stav k 1. 1. 2024: - 10 424,- Kč
Náklady: 775 762,- Kč
Příjmy: 528 700,- Kč
Stav k 31. 12. 2024: -257 486,- Kč

Zdeněk Svoboda, lesník

POZVÁNKA NA XVIII. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTRKOVICE

XVIII. zasedání Zastupitelstva obce Větrkovice
proběhne v pondělí 3. února od 17 hodin v sále
KD Větrkovice.

Program zasedání naleznete na úřední desce
obce Větrkovice a webových stránkách obce
nejpozději 7 dnů před konáním zasedání.

Prosincové zpravodajství z naší základní školy

První prosincový den vyšel na neděli, první adventní! Na vánočním jarmarku jste si mohli u stánku SRPŠ koupit plno krásných výrobků a přispět tak do fondu, který nám díky tomu může plnit spoustu přání a skvělých zážitků. Děkujeme!



Po setmění nás čekalo první vystoupení prosincových dní, a to rozsvícení vánočního stromu v obci. Zpěv koled, doprovod na rytmické nástroje, líbezné tóny zvonečků a housle. Společně s panem starostou proběhl odpočet rozsvícení stromu, po kterém následoval úžasný ohňostroj. Adventní čas mohl začít! Školu jsme provoněli lesem při vyrábění adventních věnců, které se nám moc povedly a po celý prosinec mnohým z nás zdobily domovy. Společné páteční chvilky u stromčku jsou v naší škole již tradicí.



Povídání o kouzelném čase Vánoc, koledy v podání našich šikovných spolužáků na hudební nástroje a zapálení svíček na adventním věnci. Ale tím to nekončí! Vše ve škole nám připomíná, že se blíží Vánoce, na které se moc a moc těšíme!

První prosincový týden nás čekalo vystoupení v sále kulturního domu, na které jsme se poslední týdny pečlivě připravovali. Vánoční besídka. Letos se nesla v duchu ladové zimy a podle ohlasů rodičů i babiček a dědečků se nám moc povedla! Také k nám do školy zavítali Mikuláš s andělem a čertem. Zlobivci slíbili, že se polepší, a tak jsme všichni mohli dostat mikulášskou nadílku. Aby těch čertů nebylo málo, ve



školní družině jsme si užili odpoledne na čertovském reji. Dobroty, peklná hudba, hry, soutěže a plno smíchu se neslo školou stejně tak jako vůně lineckého cukroví. Chvilka společného pečení, vyprávění si příběhů a našich vánočních přání nám opět přiblížila vytoužené Vánoce. Ježíšek se několikrát mohl za oknem a pod stromčkem nám nechal dárečky v podobě dobrot, knih nebo miní stolního fotbalu.

Také jsme se vypravili do Březové podávat se na vystoupení bývalých spolužáků. I oni si pro rodiče a veřejnost přichystali vánoční besídku, která se nám moc líbila.

I letos, těsně před Vánoci, nám paní katechetka přiblížila pouť mudrců za hvězdou. Ta jim prý ukázala cestu k místu, kde se narodil Ježíšek. Anděl, král Herodes i pastýři měli v pradávném příběhu také své místo. Popřáli jsme malému Ježíškovi a svým kamarádům a rodinám poslali přání zdraví, štěstí, míru, lásky... Děkujeme paní Aleně Halamíčkové za hezké dopoledne.

Poslední školní týden v letošním roce jsme Vánoctům věnovali nejvíce času. Tradice, zvyky, koledy, povídání u voňavého ovocného punče, jiskřička přání. Při krájení jablíčka se nám ukázala hvězdička, lodičky pluly v houfu u sebe a střežice směřovaly tam, kam jsme chtěli.



Snad jste si vánoční čas užili tak, jako my, splnila se Vám přání a do nového roku vykročili tou správnou nohou. Přejeme Vám, aby byl ten letošní ještě úspěšnější, šťastnější a krásnější než ten předešlý!

Žáci a kolektiv ZŠ Větkovice

Prosincové zpravodajství z mateřské školy

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Začátek prosince v naší mateřské škole patřil tradiční mikulášské nadílce. Děti s napětím očekávaly příchod Mikuláše, čerta a anděla, kteří k nám zavítali s plnými koši dobrot. Setkání začalo zpěvem mikulášských písní a recitací básní, které děti pilně nacvičovaly. Mikuláš děti pochválil za jejich snahu, anděl pak rozdával úsměvy a pochvaly. Každé dítě si nakonec odneslo balíček plný dobrot, který byl odměnou za odvahu a šikovnost.

Děkujeme Mikuláši, čertovi i andělovi za návštěvu a těšíme se, že nás příští rok opět navštíví!

VÁNOČNÍ ČAS V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Prosinec v naší mateřské škole byl naplněn kouzelnou vánoční atmosférou a radostným očekáváním nejkrásnějších svátků v roce. Společně s dětmi jsme prožili adventní čas plný tvoření, tradic a zážitků. Každé ráno děti netrpělivě otevíraly okénka adventního kalendáře, který jim přinášel drobná překvapení a hádanky, jež navodily slavnostní náladu. Psali jsme také dopis Ježíškovi, kde děti mohly vyjádřit svá přání.

Společně jsme se pustili do vánoční výzdoby – školka se proměnila v zářivé místo plné světýlek, ozdob a dětské fantazie. Zdobení vánočního stromce patřilo k největším zážitkům. Děti se seznámily s tradičními vánočními zvyky a některé si mohly i samy vyzkoušet. Nezapomněli jsme ani na tvoření! Děti s nadšením vyráběly vánoční přáníčka, kterými potěšily své blízké a také seniory v Domově Vítkov. Vyvrcholením celého adventního období bylo vánoční posezení u Berušek, kde jsme si společně užili punč, cukroví a příjemnou atmosféru plnou vánočních melodií.

MEZIGENERAČNÍ SETKÁNÍ ANEB VÁNOČNÍ MUZICÍROVÁNÍ

V rámci mezigeneračního setkávání jsme se i v prosinci setkali s našimi školkovými seniory manželi Vavrošovými, Panáčkovými a Františkem a Mirkou Cihlářovými, kteří si za námi přišli zazpívat koledy, společně s dětmi tvořili ozdoby na stromček, přáníčka a školkou se nesl líbezný zpěv koled. Pro všechny zúčastněné to bylo velmi příjemné, vánočně laděné dopoledne a pevně věříme, že i v novém roce zažijeme další společná setkání.

Zdraví děti a kolektiv MŠ Větrkovice



Honičské zkoušky loveckých psů a soutěž o putovní pohár obce Větrkovice

Ve dnech 23. – 24. 11. 2024 proběhly v honitbě Mysliveckého spolku Dubina Větrkovice dvoudenní zkoušky loveckých psů. Pořadatelem zkoušek byl Okresní myslivecký spolek v Opavě a zkoušek se zúčastnilo 10 psů, kteří k účasti potřebovali kvalifikaci z některého typu základních zkoušek lovecké upotřebitelnosti.



Chování psů posuzovala komise rozhodčích. První den byli psi posuzováni přímo při nahaňce na spárkatou zvěř, která proběhla v údolí Moravice. Byly uloveny 1 ks dančí zvěře a 1 ks mufloní zvěře. Při druhé leči se dostali zkoušení psi do kontaktu i s černou zvěří. Po nahaňce měli psi ještě vodění, odložení a klid po výstřelu. Druhý den byla na pořadu obůrka a stopy. Stopy jsou kapané barvou (krví) a na konci stopní dráhy je položený divočák. Pes musí divočáka vystopovat a u divočáka hlásit nebo oznamovat jeho nalezení. V obůrce je umístěný živý divočák a pes ho musí najít a nejméně 5 minut u něj hlásit. Všichni soutěžící náročné disciplíny splnili a zkoušky zdárně dokončili. Na slavnostním zakončení starosta obce Miroslav Černoch poblahopřál všem k úspěšnému složení zkoušek. Putovní pohár vítěze bude umístěn na obecním úřadě. Na závěr vítěz zkoušek pan Lukáš Novák poděkoval rozhodčím za vyvážené posuzování a Mysliveckému spolku Dubina Větrkovice za dokonalou organizaci zkoušek.



Seznam účastníků honičských zkoušek:

1. Dexter od Jana Huberta - Lukáš Novák
Jezevčík standard drsnosrstý, pes
Lukáš Novák 185/1. cena
2. Aja z Malé Hranické - Zuzana Míková
Welsh terier, fena
Zuzana Míková 178/1. cena
3. Yorick ze Sklenného kopce - Lenka Křištofová
Jezevčík standard dlouho, pes
Lenka Křištofová 173/1. cena
4. Cagy z Přitasilova dvora - David Rychtář
Německý lovecký teriér, pes
Petr Rychtář 163/1. cena
5. Mad As a Hatter Simply Irish - Petr Belák
Irský teriér, pes
Danuše Beláková 160/ 1. cena
6. Archie z Dubové hájenky - Radim Prokop
Německý křepelák, pes
Zuzana Míková 166/ 3. cena
7. Amy z Keřkovských Hatí - Josef Slabý
Jezevčík standard drsnosrstý, pes
Josef Slabý 159/3. cena
8. Nothihg More Than Nutella Simply Irish - Petr Belák
Irský teriér, fena
Petr Belák 157/3. cena
9. Cir Demon Moravia - Jiří Mazur
Německý lovecký teriér, pes
Jiří Mazur 152/3.cena
10. Aron z Komárovka - Josef Slabý
Německý křepelák, pes
Josef Slabý 141/3. cena



Vlastimil Scholaster, předseda MS

Advent ve Větrkovcích



„S námi čerty nejsou žerty“, o tom se přesvědčily děti i dospělí, kteří se přišli podívat na 1. adventní neděli na vystoupení Rytířů z Vítku.

Tento úvod do adventního období byl opravdu vydařený. Počasí jako na objednávku, bezvětří, sluníčko, co víc bychom si mohli přát. Děti si přišly na své, bavily se s čerty a užily si spoustu legrace. Řekněte sami, kdy si můžete s opravdovými čerty tak hezky „zalaškovat“ a po pohádce si ještě s rohatými kamarády zasoutěžit. A k tomu popíjet opravdový vánoční punč.

A pak už rychle do kulturního domu na adventní jarmark. Vánočně vyzdobený sál



provoněný punčem, prodejní stánky zaplněné zbožím, dětské dílničky, čekající na první malé „zákazníky“, a vánoční kavárna s nabídkou něčeho dobrého na zub. Jako každý rok k nám opět zavítal

anděl Petronel se svou asistentkou, kteří pak předali všechna vánoční přání děti Ježíškovi.

Návštěvníků bylo letos opravdu hodně. Nakupovali dospělí i děti. Vánoční dekorace, dárky, dobroty z medu, zabíjačkové výrobky, bylo z čeho vybírat. Děti zdobily perníčky, vyráběly dózičky a přáníčka zdobené vánočními motivy a bavlnkové vločky. A u stolečku Střediska volného času z Vítkova si dokonce děti mohly vyzkoušet malování 3D pery. Po nákupu se návštěvníci občerstvili vánočním punčem, zakusili něco dobrého, poseděli s přáteli a načerpali první dávku poklidné vánoční nálady.

Letošní adventní jarmark se vydařil, a to především díky těm, kteří se na jeho organizaci podíleli. Ráda bych poděkovala zaměstnancům obecního úřadu a členům kulturní komise, kteří zorganizovali a připravili celou akci. Velké díly patří taktéž sponzorům adventního jarmarku, a to panu Miroslavu Hoppovi za dodání vánočních stromků a větví, manželům Hluchým – Zabíjačka z Větrkovic, členkám ČČK za dobroty do vánoční kavárny a za přípravu dětských dílniček a Středisku volného času Vítkov za bezva prezentaci své činnosti.

Závěr adventní neděle patřil tradičně vystoupení žáků mateřské a základní školy a Větrkovskému př-

ležitostnému dechovému orchestru. Vyvrcholením celé akce bylo rozsvícení vánočního stromu a ohňostroj, na který se těšili malí i velcí návštěvníci. A věře nebo ne, přišel se podívat i Mikuláš s čertem. Děkujeme SDH a TJ Dubina, kteří zajistili večerní část programu.

Mikulášsko-vánoční posezení pro seniory

Ve středu 4. prosince se v sále kulturního domu sešli naši senioři na mikulášsko-vánočním posezení. Při krásném vystoupení dětí z mateřské a základní školy mohli zavzpomínat, jaké to bylo v době vánočního času za jejich dětství. Celý program zakončil koncert Větrkovského příležitostného dechového orchestru a pak už následovala volná zábava, která se protáhla až do večerních hodin. Jsme rádi, že i naši senioři mají chuť se setkávat na kulturních a společenských akcích v naší obci.



Adventní koncert

Již se stalo tradicí pořádat v našem kostele vánoční koncerty. Je to skvělá příležitost zastavit se na chvíli v



předvánočním shonu a potěšit svou duši kulturním zážitkem. Na letošním 4. adventním koncertu se představil sedmičlenný žesťový soubor All Brass Band se svým repertoárem českých i zahraničních vánočních písní.

Skvělý a vtipný slovní doprovod uvádějící jednotlivé skladby v podání moderátora Pavla Debea byly příjemným zpestřením vystoupení. Jednoduše řečeno, koncert byl vynikající, což potvrdili i návštěvníci akce. Vánoční punč podávaný před kostelem přišel určitě každému vhod a všichni byli odměněni i nádherným perníčkem, upečeným a věnovaným paní Evkou Glauderovou, za což jí patří velké díky.

Mgr. Dana Panáčková, předsdkyně kulturní komise

Životní jubilea v lednu 2025

Výročí	Jubilant
92 let	Anna Vladařová

JUBILANTCE BLAHOPŘEJEME!



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

v roce 2025

proběhne v naší obci v sobotu 4. ledna 2025. Tříkrálová sbírka je nedílnou součástí vánoční tradice a poselstvím dobré vůle, radosti a solidarity, která umožňuje veřejnosti podílet se na pomoci prostřednictvím Charity osobám s mentálním a tělesným postižením, nemocným, umírajícím, trpícím a sociálně slabým lidem. Sběrka nejen navazuje na tradici svátků Tří králů – „Zjevení Páně“ (6. ledna), ale současně se jí snaží obnovit a posilovat. Snaží se vytvářet vědomí solidarity a dobročinnosti ve společnosti.

Znovu tedy budete mít možnost se setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu charitativního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Letos slaví Tříkrálová sbírka významné výročí a to 25 let od svého vzniku. Velmi si ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a šládnost.

Všem spoluobčanům předem děkují za podporu a štědrost.

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky
pro Větrkovice



Vážení spoluobčané,

1. - 14. ledna 2025 proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost se setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou možnost uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu charitativního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Letos slaví Tříkrálová sbírka významné výročí a to 25 let od svého vzniku. Velmi si ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a šládnost.

S přáním všeho dobrého

Lucie Dubová
asistentka Tříkrálové sbírky
pro Větrkovice

Bc. Petr Kučerka
ředitel Charity Odry

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2025

65% připadá na Občanskou Charitu Odry, 15% na projekty Občanské charity ostravsko-opavské, 10% na humanitární pomoc v zahraničí, 5% na podporu projektů Charity Česká republika, 5% je v souladu se zákonem určeno na režii sbírky



QR kód pro sbírku

Pokud budete chtít přispět bezhotovostně, můžete použít tyto údaje:
Účet Tříkrálové sbírky: 66008822/0800
Varšavský symbol za Charitu Odry: 777988011



Děkujeme za Vaši štědrost!



www.trikralovasbirka.cz
www.facebook.com/trikralovasbirka.cz
www.odry.charita.cz @charitaodry



Zapomenutá Panenka Maria

Objevila jsem ji téměř v sousedství. Údajně tam stojí od nepaměti. Zapomenutá, ale z výšky se rozhlížející na širé okolí. Soška Panny Marie se nachází ve štítu výklenku domu naproti domu rodiny Žákových. Byla tam umístěna už za původních majitelů domu, rodiny Benhaureových. Dle vzpomínek sousedky byla soška jednu dobu z výklenku sundána a umístěna doma v „kosně“ – říkalo se tak skříní, označované dnes jako komoda (rodina tam měla uschovány i různé šály z brokátu a další oděvní doplňky). Důvod uschování sošky v kosně však není znám. Současní majitelé sošku Panenky Marie opět umístili do výklenku, výklenek opatřili sklem, aby na Panenku Marii nepřišlo, a mohla tak nerušeně pozorovat dění v okolí domu.

Mgr. Dana Panáčková



XXVII.

Obeční ples

24.

LEDNA
2025

KD

VĚTRKOVICE

OD

20

HODIN

Hudba TNT a
cimbálová muzika KUBALOVCI

Welcome drink

Taneční vystoupení

Vstupné 150 Kč

Ke vstupence si můžete zakoupit
večeři z plesového menu

VSTUPENKY BUDE MOŽNO ZAKOUPIT POUZE ONLINE
NA WWW.VETRKOVICE.CZ OD 13.1.2025

POZVÁNKY

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
VÍTKOV

A SRPŠ VÁS ZVOU NA

Novoroční koncert

14. 1. 2025

17.00 hod.

V KULTURNÍM DOMĚ
VE VĚTRKOVICÍCH

Vstupné dobrovolné



MS DUBINA Větrkovice

Vstupenka na
**VEČER HONEBNÍHO
SPOLEČENSTVA**

Větrkovice 11. ledna 2025 od 19.00 hodin

MS DUBINA Větrkovice
děkuje všem vlastníkům a přátelům
za spolupráci v roce 2024 a všechny zve k dobré zábavě
na večer honebního společenstva

Tradičně bohatá zvěřinová tombola

Cena vstupenky 300,- Kč



*Sbor dobrovolných hasičů Větrkovice
si Vás dovoluje pozvat na*

HASIČSKÝ PLES

který se koná dne 17.1.2025 ve 20:00 hodin

K poslechu a tanci hraje: LEONBAND

Srdečně zvou pořadatelé

*Zakoupit koláče a přispět do tomboly můžete v klubovně hasičské zbrojnice
v pátek 17.1.2025 od 7:30 do 10:00 hod.
Předem děkujeme za příspěvky do tomboly.*

Den	Datum	Akce	Pořadatel
Pátek	3.1.	Valná hromada TJ DUBINA	TJ DUBINA Větrkovice
Sobota	4.1.	Tříkrálová sbírka	Charita + Farnost Větrkovice
Neděle	5.1.	Valná hromada SDH	SDH Větrkovice
Sobota	11.1.	Večer honebního společenstva	MS Dubina Větrkovice
Úterý	14.1.	Novoroční koncert žáků ZUŠ Vítkov	ZUŠ Vítkov
Pátek	17.1.	Hasičský ples	SDH Větrkovice
Pátek	24.1.	Obecní ples	Obec Větrkovice
Pátek	7.2.	Skautský ples	Skauti Domoradovice
Pátek	14.2.	Sportovní ples	TJ DUBINA Větrkovice
Čtvrtek	20.2.	Večerní aktivity s místními spolky	ZŠ a MŠ Větrkovice
Pátek	21.2.	Zemědělský ples	Březovská zemědělská a.s.
Sobota	1.3.	Konec masopustu a Pochování basy	SDH Větrkovice
Sobota	8.3.	Turnaj ve stolním tenisu	TJ DUBINA Větrkovice
Sobota	22.3.	Dětský maškarní karneval	ZŠ a MŠ + SRPŠ Větrkovice
Úterý	1.4.	Zápis do ZŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Sobota	19.4.	Velikonoční taneční párty	SDH Větrkovice
Sobota	26.4.	Koněšínský ochotnický spolek - "Proč muži neposlouchají a ženy neumí číst v mapách"	Obec Větrkovice
Sobota	26.4.	Floriánská mše - Sv. Hostýn	SDH Větrkovice
Středa	30.4.	Pálení čarodějnic	TJ DUBINA Větrkovice
Čtvrtek	1.5.	Prvomájový výšlap	ČČK Větrkovice
Neděle	4.5.	Floriánská mše	SDH Větrkovice
Středa	7.5.	Den matek - Akademie žáků ZŠ a MŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Pátek	9.5.	Noční soutěž v požárním útoku	SDH Větrkovice
Pondělí	12.5.	Zápis do MŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Sobota	24.5.	Kácení máje	TJ DUBINA Větrkovice
Neděle	8.6.	Dětský den	Obec & Spolky
Úterý	17.6.	Rozloučení s předškoláky MŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Středa	18.6.	Rozloučení s žáky 4. ročníku ZŠ	Obec Větrkovice
Sobota	21.6.	Turnaj starých pánů - Libhošť	TJ DUBINA Větrkovice
Středa	25.6.	Floorbalový turnaj	TJ DUBINA Větrkovice
Sobota	28.6.	Slivaky Cup	TJ DUBINA Větrkovice
Sobota	5.7.	Rybářské závody pro mládež	Rybářský spolek Větrkovice
Neděle	3.8.	Denní soutěž v požárním útoku	SDH Větrkovice
Sobota	23.8.	Větrkovská traktoriáda	TAZI Team Větrkovice
Sobota	30.8.	Slivaky Open - Tenisový turnaj	TJ DUBINA Větrkovice
Sobota	30.8.	Ukončení prázdnin	Rybářský spolek Větrkovice
Pátek	5.9.	Karmáš - letní kino	Obec Větrkovice
Sobota	6.9.	Karmáš - Zábavné odpoledne s taneční zábavou	Obec Větrkovice
Neděle	7.9.	Karmáš - Slavnostní mše a posezení na faře	Farnost Větrkovice
Neděle	5.10.	Setkání sběratelů a výrobců hlavolamů	Obec Větrkovice
Sobota	18.10.	Stylová taneční párty	ČČK Větrkovice
Neděle	26.10.	Hubertská mše & Mše za úrodu	ZOD Větrkovice, MS Dubina
Pátek	31.10.	Pochod světlušek	TJ DUBINA Větrkovice
Neděle	30.11.	Adventní jarmark a Rozsvícení vánočního stromu	Obec Větrkovice a Spolky
Čtvrtek	4.12.	Vánoční besídka žáků ZŠ a MŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Pátek	5.12.	Mikulášsko vánoční posezení pro seniory	Obec Větrkovice
Úterý	23.12.	Betlémské světlo	Skauti
Středa	31.12.	Silvestrovský fotbalák	TJ DUBINA Větrkovice



MPSV varuje před podvodnými SMS, emaily a telefonáty



Signály, podle kterých rozpoznáte podvodnou SMS zprávu či email:

- Očekáváte obdobnou zprávu?
- Je od Vás vyžadována rychlá reakce?
- Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?
- Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své osobní či bankovní údaje?
- Vyznívá ve Vás zpráva emoce, jako například strach, zvědavost nebo radost?
- Obsahuje webová adresa ve zprávě podržetka, pomílek nebo zaměněné či zplehlé znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy
totoho typu nerozklikávejte.



Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky.
I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.



Ahoj dědo, mám nové
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady Vaše
banka, jaké jsou Vaše...

Dobrý den, tady
Policej České republiky,
musíte urychleně...

Na co si dát pozor při podvodných telefonátech:

- Je číslo, které Vám volá, neznámé?
- Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti nebo vyžaduje rychlou reakci?
- Vybuzuje ve Vás telefonát silné emoce, jako například strach, zvědavost nebo radost?
- Žádá Vás volající o něco neobvyklého nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti
nebo se cítíte nepřijemně, jedno-
duše zavěste.

Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Sběratel s více než 30letou praxí, koupí
a bezplatně ohodnotí starožitnosti
všeho druhu.

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny,
porcelán a další starožitnosti. Platím
vždy hotově na místě.

Nejlepší ceny od sběratele!
VOLEJTE: 732 961 266



Sbor dobrovolných hasičů

Větkovice

zve všechny své členy na

**Výroční valnou
hromadu**

která se uskuteční

v neděli 5. ledna 2025

od 10:00 hodin

v klubovně hasičské zbrojnice

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA ZPRAVODAJE
PÁTEK 24. LEDNA 2025

Ceník inzerce

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací	ZDARMA
Komerční sdělení ve formátu A4	1.200,- Kč
Komerční sdělení ve formátu A5	800,- Kč
Komerční sdělení ve formátu A6	300,- Kč



QR ARCHIV

Větkovský zpravodaj | Periodický tisk samosprávného územního celku ev. č. MK ČR
E 22118 vydává každý měsíc Obecní úřad Větkovice, Větkovice 197, 747 43, IČO
00849740 v nákladu 300 výtisků | Číslo 1 | Datum vydání 3.1.2025 | NEPRODEJNÉ

Kontakt pro příjem příspěvků: ou@vetrkovice.cz

Přijem inzerce: starosta@vetrkovice.cz

Realizace: funprint.eu